

KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHOĐZIE

Środa, 24 czerwca 1942 r.
Nr. P. - 119.

Temperatura powietrza w cieniu:
rano 26°C, o 12 w południe 32°C.

Dziś: Jana Chrzciciela

Jutro: Wilhelma

Kalendarzyk historyczny: 24.6.1812 r.
Napoleón przekracza Niemen i rozpoczyna wojnę z Rosją.

DEPE S Z E .

WALKI W L I B I I .

Kair 24.6. /R/. W ciągu dnia wzorajszego nie było poważniejszych działań wojennych. Zauważono kolumnę nieprzyjacielską zbliżającą się do Fortu Capuzzo, inna zaś kolumnę bardziej ku południowi, w rejonie Sidi Omar. Oddziały nieprzyjacielskie skupiają się także wzdłuż szlaku nadmorskiego, pomiędzy Galtut i granicą Egiptu.

Zdaniem korespondenta Reutera, pomimo chwilowego braku walk należy spodziewać się w najbliższych dniach wielkiego natarcia wojsk Rommel'a na Sollum i przełęcz Halfaya. Nieprzyjaciel rozporządza widocznie poważnymi siłami, które ściągają obecnie ku podstawom wyjściowym dla natarcia.

Lotnictwo angielskie było czynne nad znacznymi obszarami Libii. W szczególności Bostony i Spitfirów bombardowały lotnisko Baheira oraz skupienia nieprzyjacielskie pod Gazalą, Tmimi i w innych punktach. Nad Malta stracono dwa samoloty nieprzyjacielskie.

Alexandria 24.6. /R/. Morskie jednostki angielskie znajdujące się w porcie Tobruku w chwili upadku twierdzy pozostawały w nieświadomości co do krytycznej sytuacji, dopiero w ostatniej chwili zdołały umknąć z portu pod ogniem nadjeżdżających czołgów niemieckich. Zdążyło jednak dokonać niezbędnych zniszczeń urządzeń portowych oraz zabrać znajdujących się na wybrzeżu marynarzy i personel portowy.

Londyn 23.6. /R/. Wicepremier Attlee przemawiając w Izbie Gmin w zastępstwie nieobecnego premiera Churchilla odczytał ostatni raport gen. Auchinleck'a z dnia 20 czerwca. Raport podaje, że po nieudanym wysiłku Rommela dla okrążenia południowego skrzydła sprzymierzonych pod Bir Hakeim nieprzyjaciel był tak wyczerpany, że od błęski uchroniłoby tylko niemiejsze wyczerpanie wojsk brytyjskich. Uderzenie gen. Ritchi'ego w kierunku Mostu Rycerskiego, mające na celu zepchnąć nieprzyjaciela poza angielskie pola

minowe - okazało się przedwczesne, chociaż miało wszelkie widoki powodzenia. Po upadku Bir Hakeim nieprzyjaciel zwiększył nacisk ku północy, gdzie w trzydniowych walkach w rejonie El Adem - Most Rycerski ponieśliśmy ciężkie straty i musieliśmy się cofnąć, co otwarło przed oddziałami Rommel'a drogę do wybrzeża. Generał Ritchie zrećźnie wycofał dwie dywizje na południe od Gazali, a następnie postanowił ześrodkować resztę wojsk w rejonie granicznym, pozostawiając jedynie w Tobruku załogę, która wydawała się dostateczna. Oddania Tobruku raport jeszcze nie obejmuje.

Min. Attlee podał również sprawozdania o stratach w ostatnich operacjach na M. Śródziemnym. Straty bryt. wynoszą: jeden lekki krążownik, 4 kontrtorpedowce i 2 statki eskorty zatopione oraz 30 zniszczonych samolotów. Straty nieprzyjaciela: jeden pancernik trafiony torpedą, jeden ciężki krążownik /o działach 8-mio cal./, dwa kontrtorpedowce i jedna łódź podwodna - zatopione oraz co najmniej 65 zniszczonych samolotów.

Z FRONTU NIEMIECKO - ROSYJSKIEGO.

Moskwa 24.6. /R./ Urzędowy komunikat sowiecki donosi: "w ciągu 23 czerwca w kierunku Charkowa nasze wojska walczyły z nacierającymi siłami npla. Nasze oddziały nieco się cofnęły na nowe pozycje. Na odcinku Sewastopola nasze jednostki odparły gwałtowne ataki przeważających sił nplsckich. Na innych odcinkach frontu nie było zmian istotnych."

Londyn 24.6. /Radio/ Z Moskwy donoszą o wzmożonych atakach przeciw obronie Sewastopola. Według "Czerwonej Gwiazdy" pomimo przerażających strat zadanych im przez obrońców, Niemcy rozszerzyli natarcie na całą szerokość frontu. Korespondent dodaje, że prawie wszystkie ataki npla zostały odparte. Rzucając świeże rezerwy i wojska pan-

czarne i czerwone bombowce, nie mający
zdolności odeprzeć obrońców w dwóch kie-
runkach. W niektórych punktach zdołali
oni przebić się przez sow. wysunięte
pozycje, ale nigdzie nie przeniknęli
przez całą głębokość pierścienia obro-
ny.-

WALKI POWIETRZNE.

Jerozolima 24.6./Radio/. Komunikat
RAF stwierdza, że bombardowanie Emden,
o którym wzmiankowano wczoraj, zostało
dokonane poważnymi siłami, w doskonałych
warunkach atmosferycznych. Osiągnięto
więc poważne wyniki. Samoloty RAF bomba-
rdowały ponadto lotniska w Holandii.
Ze wszystkich tych operacji nie powró-
ciło 6 bombowców brytyjskich.

Wczoraj w dzień samoloty typu "Bos-
ton" pod ochroną myśliwców bombardowa-
ły doki w Dunkierce oraz inne objekty
w płn. Francji. Wszystkie aparaty wróci-
ły.

Nad Anglią stracono jeden bombowiec
niemiecki.

Lotnictwo sprzymierzonych na Dale-
kim Wschodzie bombardowało lotniska
japońskie w Rabaul i na wyspie Timor.

GEN. SIKORSKI DO NARODU CZESKIEGO.

Jerozolima 24.6./Radio/. Szef rzą-
du polskiego i Nacz. Wódz gen. Władysław
Sikorski wygłosił przez radio brytyj-
skie przemówienie do narodu czesko-
wackiego z powodu wzmożenia teroru
niemieckiego w Czechosłowacji i w Pol-
sce. Premier zaznaczył, że okrutna akcja
terrorystyczna, której wyrazem są m.i.
krwawe represje za śmierć kata Heyd-
richa oraz świeże aresztowanie tysiąca
osób w Warszawie - jest wymownym wy-
razem strachu. Za zwycięstwem sprzymie-
rzonych pójdzie wymiar sprawiedliwości
dziejowej. Narody czeski i polski zrzu-
cą stopę najeźdźcy i pomszczą krew
swych synów. Hart ducha i wytrwałość
naszych narodów budzi w świecie podziw.

BUDŻET WOJENNY STANÓW-ZJEDNOCZONYCH.

Waszyngton 23.6./R/. W Izbie Repre-
zentantów złożony został projekt usta-
wy o kredytach na zaopatrzenie armii
w roku budżetowym zaczynającym się 1
lipca 1942 r. Wysokość żądanych kredy-
tów wynosi 42,8 miliardy dolarów, w
czym 11,3 miliardy dol., przeznaczone
są na zaopatrzenie lotnictwa, a 620
milionów dolarów na przygotowanie na

wypadek potrzebny celów wojny gu-
zowej. Ten rekordowy w historii swia-
ta projekt podniesie ogólną sumę fi-
nansowego zaangażowania się St. Zjedn.
od czerwca 1940 r. na cele wojenne
do astronomicznej liczby 228,8 milia-
rdów dolarów. Projekt przewiduje, że
liczebność armii w połowie 1943 r.
osiągnie 4,500.000. Młodzież w wieku
od 18 do 20 lat podlega już obecnie
obowiązkowi szkolenia wojskowego.

DEMONSTRACJA ANTYNIEMIECKA.

Londyn 24.6./Radio/. Ze Sztok-
holmu donoszą o rozbiciu przez ty-
sięczny tłum wiecu zorganizowanego
przez narodowych socjalistów w Tre-
lebergu. Głównego mówcę zrzucono z
trybuny, a 15 nazistów pędzono po u-
licy z okrzykami "pozwólcie nam zlin-
czować zdrajców". Policja była bezsil-
na wobec rozwścieczonego tłumu, który
ustąpił dopiero przed groźbą użycia
k-mów ze strony zawezwanego wojska.

OBRONA LOTNICTWA AUSTRALII.

Londyn 24.6./Radio/. Marsz. Smuts
oświadczył w przemówieniu radiowym,
że Australia nigdy jeszcze nie miała
zorganizowanej tak silnej obrony,
jednak nie można jej jeszcze uznać
za wystarczającą. Obrona lotnicza bę-
dzie tak zorganizowana, że nie zosta-
nie żaden punkt o żywotnym znaczeniu
na całym terytorium Australii, któryby
nie mógł być osłonięty przez samolo-
ty myśliwskie, stwarzające "parasole
powietrzne" i z których nie możnaby
atakować nacierających bombowców
npla. Wiele lotnisk ćwiczebnych zos-
tało całkowicie przystosowanych dla
celów operacyjnych.

TRUDNOŚCI APROWIZACYJNE RZESZY.

Londyn 24/6 /Radio/. Prasa niemiec-
ka w licznych artykułach przestrzega
przed optymizmem w zakresie sytuacji
żywnościowej Rzeszy. W artykułach na-
desłanych przez min. rolnictwa i apro-
wizacji, pisma ostrzegają, że nie nale-
ży liczyć na wysokie zbiory na Ukra-
inie, gdzie panuje ostry brak rąk do
pracy. "Krakauer Zeitung" przyznaje,
że "trudno jest spowodować, aby Ukra-
ińcy pracowali dla Niemców". Według
"Ost-Deutscher Beobachter" stwierdza,
że zbiorom na Ukrainie zagrażają lic-
zne niebezpieczeństwa.-

-----X-----
Poszukiwania: Józef Słowik z Sądu
w Lublinie poszukuje syna Henryka, lat
17 oraz krewnych i znajomych.

Wilhelm Bruliński, Kamil Stojowski,
Kazimierz Horeszkiewicz - poszukiwani.

Inż. Zygmunt Wieluński z Warszawy, lat
30 poszukiwany.

Michał Parczewski z żoną Marią i sy-
nami: Stanisławem i Janem /19 i 20
lat, z pow. sarnieńskiego poszukiwani.
- informacje o powyższych należy
kierować do redakcji "Ku Wolnej Pols-
ce".

----- XX -----

Bilety wstępu na KONCERT MUZYKI POLSKIEJ, który odbędzie się w "San Remo"-